
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 13.03.2025 № 218 

с. Успенское 

  

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 19.12.2024 

№ 216 «О бюджете Успенского 

сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Успенского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 

Успенском сельском поселении 

Совет депутатов Успенского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
              1. Внести изменения в решение Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 19.12.2024 г. № 216 «О бюджете Успенского 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

согласно приложению. 

              2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

Председатель Совета депутатов  

Успенского сельского поселения                               Гаврилюк И.А. 

 

Глава  

Успенского сельского поселения                               Шанаева Ю.В. 

 

 
 



2 

  

Приложение 

 

 к решению Совета депутатов 

 Успенского сельского поселения 

от «13» марта 2025 № 218                                                                                                               

     

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения 

 от 19.12.2024 № 216 «О бюджете Успенского сельского поселения 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

1.  Внести изменения в пункт 1 решения, изложив его в следующей 

редакции: 

 

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Успенского сельского 

поселения на 2025 год:                         

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 13012,8 тыс. рублей; 

2)  прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения в 

сумме 16653,5 тыс. рублей. 

    3) прогнозируемый дефицит бюджета Успенского сельского поселения на 

2025 год 3640,7 тыс. рублей.»; 

 

2. Внести изменения в приложение № 2, изложив его в следующей 

редакции: 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

                                                                                                Успенского сельского поселения 

                                                                                                                 от  19.12.2024  № 216 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Успенского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 

Наименование  

источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

344 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

3640,7 0,0 0,0 



3 

  

344 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

3640,7 0,0 0,0 

344 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов -13012,8 0,0 0,0 

344 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 

-13012,8 0,0 0,0 

344 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-13012,8 0,0 0,0 

344 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

16653,5 0,0 0,0 

344 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

16653,5 0,0 0,0 

344 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
16653,5 0,0 0,0 

 

 

 

3. Внести изменения в приложение № 3, изложив его в следующей 

редакции: 

 

     Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

                                                               Успенского сельского поселения 

                                                                  от 19.12.2024  № 216  

 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения в 2025 году  

и плановом периоде 2026 и 2027 годы 

 

Код доходов 

бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов сумма (тыс. руб.) 

2025 2026 2027 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6275,3 6432,0 7134,4 

 НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 6260,0 6416,7 7119,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  302,8 313,7 332,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 302,8 313,7 332,5 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

302,8 313,7 332,5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1795,2 1907,0 2553,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на 

территории Российской Федерации 

1751,7 1805,3 2394,1 



4 

  

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

828,5 853,9 1132,4 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

5,9 

 

6,1 8,1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1025,4 1056,8 1401,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-108,1 -111,5 -147,9 



5 

  

1 03 03000 00 0000 110 ТУРИСТИЧЕСКИЙ НАЛОГ 43,5 101,7 159,5 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 43,5 101,7 159,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4161,0 4195,0 4232,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 870,0 880,0 891,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

870,0 880,0 891,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3291,0 3315,0 3341,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1641,0 1615,0 1591,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1641,0 1615,0 1591,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1650,0 1700,0 1750,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1650,0 

 

1700,0 1750,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  1,0 1,0 1,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1,0 1,0 1,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,3 15,3 15,3 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ               

15,3 15,3 15,3 

1 1109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

15,3 15,3 15,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6737,5 5051,9 5063,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

6737,5 5051,9 5063,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

  3109,9 2450,0 2413,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений   3109,9 2450,0 2413,0 



6 

  

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3107,0   2071,0  2071,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3107,0  2071,0  2071,0  

2 02 29999 10 9085 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

3107,0  2071,0  2071,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 330,1 344,9 351,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

165,9 

 

165,9 165,9 

2 02 30024 10 7065 150 Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных  правонарушениях.  

0,5 0,5 0,5 

2 02 30024 10 7028 150 Субвенции на возмещение затрат на 

содержание штатных единиц 

осуществляющих переданные отдельные 

полномочия области. 

165,4 165,4 165,4 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

164,2 179,0 185,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 190,5 186,0 228,2 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

172,5  176,3  218,5  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

18,0 9,7 9,7 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 13012,8 11483,9 12197,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

  

4. Внести изменения в приложение № 4, изложив его в следующей 

редакции: 
                                                                                                                              

                                                                                                                                                 

Приложение 4 

                                   к решению Совета депутатов  

                                                                                                                  Успенского сельского поселения 

                                                                                                                                    от 19.12.2024  № 216  

 

 
Объем безвозмездных поступлений, предполагаемых к получению от бюджетов 

других уровней, на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 

 
  Наименование доходов Сумма   

2025 2026 2027 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

6737,5 5051,9 5063,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

6737,5 5051,9 5063,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

3109,9 2450,0 2413,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

3109,9 2450,0 2413,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

3109,9 2450,0 2413,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3107,0  2071,0  2071,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3107,0  2071,0  2071,0  

2 02 29999 10 9085 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

3107,0  2071,0  2071,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

330,1 344,9 351,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

165,9 165,9 165,9 

2 02 30024 10 7065 150 Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных  правонарушениях. 

0,5 0,5 0,5 



8 

  

2 02 30024 10 7028 150 Субвенции на возмещение затрат на 

содержание штатных единиц 

осуществляющих переданные 

отдельные полномочия области 

165,4 165,4 165,4 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

164,2 179,0 185,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 190,5 186,0 228,2 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

172,5 176,3 218,5 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

18,0 

 

9,7 9,7 

 

 

 

5. Внести изменения в приложение № 5, изложив его в следующей 

редакции: 
 

 

Приложение 5 

                                                                                                   к решению Совета депутатов  

                                                                                                Успенского сельского поселения 

                                                                                                                        от 19.12.2024 № 216 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Успенского сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026-2027 годы 
 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

     2025 2026 2027 

Общегосударственные вопросы 01    6788,6 6601,1 6461,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   957,3 986,3 986,3 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 02 01 000 00000  957,3 986,3 986,3 



9 

  

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

01 02 01 100 00000  957,3 986,3 986,3 

Финансовое обеспечение Главы 

поселения 
01 02 01 101 40001  957,3 986,3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 101 40001 100 957,3 986,3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 01 101 40001 120   957,3 986,3 986,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5595,1 5448,6 5308,6 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 04 01 000 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

01 04 01 100 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной подпрограммы 01 04 01 102 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Финансовое обеспечение функций 

аппарата Администрации сельского 

поселения 
01 04 01 102 40200  4861,4 5278,7 5138,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 102 40200 100 3800,6 4938,7 4938,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 01 102 40200 120 3800,6 4938,7 4938,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 01 102 40200 200 1017,7 340,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 01 102 40200 240 1017,7 340,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 102 40200 800 43,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 102 40200 850 43,1 0,0 0,0 



10 

  

Финансовое обеспечение мероприятий 

на осуществление переданных 

полномочий от муниципального района 

по градостроительной деятельности и 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

поселения 

01 04 01 102 40170  4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 102 40170 100 4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 01 102 40170 120 4,0 4,0 4,0 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области 

01 04 01 102 70280  165,4 165,4 165,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 102 70280 100 160,9 165,4 165,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 01 102 70280 120 160,9 165,4 165,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 01 102 70280 200 4,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 01 102 70280 240 4,5 0,0 0,0 

Расходы на исполнение переданных 

государственных полномочий по 

составлению протоколов 

административных правонарушений 

01 04 01 102 70650  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 01 102 70650 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 01 102 70650 240 0,5 0,5 0,5 

Финансовое обеспечение по 

переданным полномочиям по 

ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета и составлению 

отчетности 

01 04 01 102 40400  563,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 01 102 40400 500 563,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 102 40400 540 563,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

01 06   113,2 113,2 113,2 



11 

  

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 06 01 000 00000  113,2 113,2 113,2 

Финансовое обеспечение внешнего 

муниципального финансового 

контроля 
01 06 01 017 УС002  113,2 113,2 113,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 017 УС002 500 113,2 113,2 113,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 017 УС002 540 113,2 113,2 113,2 

Резервные фонды 01 11   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 11 01 000 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение расходов на 

обеспечение непредвиденных 

расходов, в том числе на проведение 

аварийно - восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций (резервный фонд) 

01 11 01 009 40140  5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 009 40140 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01 11 01 009 40140 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   118,0 48,0 48,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 13 01 000 00000  118,0 48,0 48,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по управлению и распоряжению 

муниципальным имуществом и 

земельными участками. 

01 13 01 005 40120  50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 01 005 40120 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 01 005 40120 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по градостроительной 

деятельности, внесению изменений в 

генеральный план, правила 

землепользования и застройки, 

описание границ населенных пунктов 

и территориальных зон 

01 13 01 008 40050  20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 01 008 40050 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 13 01 008 40050 240 20,0 0,0 0,0 



12 

  

(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение деятельности 

старост населенных пунктов 
01 13 01 015 40160  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 01 015 40160 100 48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 01 015 40160 120 48,0 48,0 48,0 

Национальная оборона 02    164,2 179,0 185,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   164,2 179,0 185,3 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

02 03 01 000 00000  164,2 179,0 185,3 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

02 03 01 100 00000  164,2 179,0 185,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 01 102 51180  164,2 179,0 185,3                                                

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 102 51180 100 140,2 146,6 153,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 102 51180 120 140,2 146,6 153,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 01 102 51180 200 24,0 32,4 32,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 102 51180 240 24,0 32,4 32,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    73,8 65,5 65,5 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10   55,8 55,8 55,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

03 10 01 000 00000  55,8 55,8 55,8 



13 

  

годы» 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности 

03 10 01 006 40090  55,8 55,8 55,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 01 006 40090 200 55,8 55,8 55,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 01 006 40090 240 55,8 55,8 55,8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   18,0 9,7 9,7 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

03 14 01 000 00000  18,0 9,7 9,7 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на оплату выходов 

народных дружинников по охране 

общественного порядка Успенского 

сельского поселения 

03 14 01 019 40006  18,0 9,7 9,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 01 019 40006 100 18,0 9,7 9,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
03 14 01 019 40006 120 18,0 9,7 9,7 

Национальная экономика 04    5424,1 4005,8 4636,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   5424,1 4005,8 4636,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

04 09 01 000 00000  5424,1 4005,8 4636,8 

Финансовое обеспечение на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 01 004 40060  2027,4 1695,3 2284,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 004 40060 200 2027,4 1695,3 2284,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 004 40060 240 2027,4 1695,3 2284,1 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию и 

ремонту дорог (софинансирование) 

04 09 01 004 SД850  164,0 110,0 110,0 



14 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 004 SД850 200 164,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 004 SД850 240 164,0 110,0 110,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию и 

ремонту дорог 

04 09 01 004 9Д850  3107,0 2071,0 2071,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 004 9Д850 200 3107,0 2071,0 2071,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 004 9Д850 240   3107,0 2071,0 2071,0 

Финансовое обеспечение на 

осуществление полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения вне границ 

населенных пунктов на территории 

поселения 

04 09 01 004 40130  125,7 129,5 171,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 004 40130 200 125,7 129,5 171,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 004 40130 240 125,7 129,5 171,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05    3844,8 211,1 172,3 

Коммунальное хозяйство 05 02   42,8 42,8 42,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

05 02 01 000 00000  42,8 42,8 42,8 

Финансовое обеспечение на 

осуществление полномочий в части 

организации нецентрализованного 

холодного водоснабжения 

05 02 01 014 40150  42,8 42,8 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 014 40150 200 42,8 42,8 42,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 014 40150 240 42,8 42,8 42,8 

Благоустройство 05 03   3802,0 168,3 129,5 
Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

05 03 01 000 00000  3802,0 168,3 129,5 



15 

  

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уличному 

освещению и энергосбережению 

05 03 01 001 40010  2600,0 143,1 104,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 001 40010 200 2600,0 143,1 104,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 001 40010 240 2600,0 143,1 104,3 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию мест 

захоронений 

05 03 01 002 40020  150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 002 40020 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 002 40020 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений (софинансирование) 

05 03 01 002L2990  17,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 002L2990 200 17,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 002L2990 240 17,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории поселения, озеленения, 

содержанию мест массового отдыха 

05 03 01 003 40040  730,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 003 40040 200 730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 003 40040 240 730,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского химическим 

способом из местного бюджета 

05 03 01 003 S5430  55,0 25,2 25,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 003 S5430 200 55,0 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 003 S5430 240 55,0 25,2 25,2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС (софинансирование) 

05 03  01 010 S2090  250,0 0,0 0,0 



16 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 010 S2090 200 250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 010 S2090 240 250,0 0,0 0,0 

Образование 07    25,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   25,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

07 05 01 000 00000  25,0 0,0 0,0 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

07 05 01 100 00000  25,0 0,0 0,0 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления 

07 05 01 102 40300  25,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 01 102 40300 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 102 40300 240 25,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08    20,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

08 04 01 000 00000  20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий, 

праздников, конкурсов местного 

значения 

08 04 01 007 40070  20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 01 007 40070 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
08 04 01 007 40070 240 20,0 0,0 0,0 



17 

  

(муниципальных) нужд 

Социальная политика 10    193,0 199,4 199,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   193,0 199,4 199,4 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

10 01 01 000 00000  193,0 199,4 199,4 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 
10 01 01 018 40003  193,0 199,4 199,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 01 018 40003 300 193,0 199,4 199,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
10 01 01 018 40003 312 193,0 199,4 199,4 

Физическая культура и спорт 11    120,0 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01   120,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

11 01 01 000 00000  120,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на реализацию 

приоритетных проектов поддержки 

местных инициатив 

(софинансирование) 

11 01 01 012 S5260  120,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 01 012 S5260 200 120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 01 012 S5260 240 120,0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ: 
    16653,5 11261,9 11720,4 

Условно-утвержденные расходы на 

плановый период 
    0,0 222,0 477,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     16653,5 11483,9 12197,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

  

6. Внести изменения в приложение № 6, изложив его в следующей 

редакции: 

 

Ведомственная структура расходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 

 

Наименование Гла

ва 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

      2025 2026 2027 

Общегосударственные 

вопросы 
344 01    6788,6 6601,1 6461,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

344 01 02   957,3 986,3 986,3 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 01 02 01 000 00000  957,3 986,3 986,3 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

344 01 02 01 100 00000  957,3 986,3 986,3 

Финансовое обеспечение Главы 

поселения 
344 01 02 01 101 40001  957,3 986,3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 01 02 01 101 40001 100 957,3 986,3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 01 02 01 101 40001 120   957,3 986,3 986,3 

    

                                                      

 Приложение 6 

                                      к решению Совета депутатов  

                                Успенского сельского поселения 

                                                        от 19.12.2024 № 216  

 



19 

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

344 01 04   5595,1 5448,6 5308,6 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 01 04 01 000 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

344 01 04 01 100 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной 

подпрограммы 
344 01 04 01 102 00000  5595,1 5448,6 5308,6 

Финансовое обеспечение 

функций аппарата 

Администрации сельского 

поселения 

344 01 04 01 102 40200  4861,4 5278,7 5138,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 40200 100 3800,6 4938,7 4938,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 01 04 01 102 40200 120 3800,6 4938,7 4938,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 01 04 01 102 40200 200 1017,7 340,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 240 1017,7 340,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 04 01 102 40200 800 43,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
344 01 04 01 102 40200 850 43,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на осуществление 
344 01 04 01 102 40170  4,0 4,0 4,0 



20 

  

переданных полномочий от 

муниципального района по 

градостроительной 

деятельности и внесение 

изменений в документы 

территориального 

планирования поселения 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 40170 100 4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 01 04 01 102 40170 120 4,0 4,0 4,0 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 

344 01 04 01 102 70280  165,4 165,4 165,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 70280 100 160,9 165,4 165,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 01 04 01 102 70280 120 160,9 165,4 165,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 01 04 01 102 70280 200 4,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 04 01 102 70280 240 4,5 0,0 0,0 

Расходы на исполнение 

переданных государственных 

полномочий по составлению 

протоколов административных 

правонарушений 

344 01 04 01 102 70650  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 01 04 01 102 70650 100 0,5 0,5 0,5 



21 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 120 0,5 0,5 0,5 

Финансовое обеспечение по 

переданным полномочиям по 

ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета и 

составлению отчетности 

344 01 04 01 102 40400  563,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 344 01 04 01 102 40400 500 563,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
344 01 04 01 102 40400 540 563,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

344 01 06   113,2 113,2 113,2 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения 

Успенского сельского поселения 

на 2025-2027 годы» 

344 01 06 01 000 00000  113,2 113,2 113,2 

Финансовое обеспечение 

функций внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

344 01 06 01 017 УС002  113,2 113,2 113,2 

Межбюджетные трансферты 344 01 06 01 017 УС002 500 113,2 113,2 113,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 
344 01 06 01 017 УС002 540 113,2 113,2 113,2 

Резервные фонды 344 01 11   5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 01 11 01 000 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение расходов 

на обеспечение непредвиденных 

расходов, в том числе на 

проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций 

(резервный фонд) 

344 01 11 01 009 40140  5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 11 01 009 40140 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 344 01 11 01 009 40140 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
344 01 13   118,0 48,0 48,0 

Муниципальная программа 344 01 13 01 000 00000  118,0 48,0 48,0 



22 

  

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по управлению и 

распоряжению муниципальным 

имуществом и земельными 

участками. 

344 01 13 01 005 40120  50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 01 13 01 005 40120 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности, внесению 

изменений в генеральный план, 

правила землепользования и 

застройки, описание границ 

населенных пунктов и 

территориальных зон 

344 01 13 01 008 40050  20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 01 13 01 008 40050 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 13 01 008 40050 240 20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности старост 

населенных пунктов 
344 01 13 01 015 40160  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 01 13 01 015 40160 100 48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 01 13 01 015 40160 120 48,0 48,0 48,0 

Национальная оборона 344 02    164,2 179,0 185,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
344 02 03   164,2 179,0 185,3 



23 

  

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 02 03 01 000 00000  164,2 179,0 185,3 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

344 02 03 01 100 00000  164,2 179,0 185,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

344 02 03 01 102 51180  164,2 179,0 185,3                                                

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 02 03 01 102 51180 100 140,2 146,6 153,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 02 03 01 102 51180 120 140,2 146,6 153,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 02 03 01 102 51180 200 24,0 32,4 32,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 02 03 01 102 51180 240 24,0 32,4 32,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

344 03    73,8 65,5 65,5 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
344 03 10   55,8 55,8 55,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 03 10 01 000 00000  55,8 55,8 55,8 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности 
344 03 10 01 006 40090  55,8 55,8 55,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
344 03 10 01 006 40090 200 55,8 55,8 55,8 



24 

  

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 03 10 01 006 40090 240 55,8 55,8 55,8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

344 03 14   18,0 9,7 9,7 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 03 14 01 000 00000  18,0 9,7 9,7 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на оплату 

выходов народных 

дружинников по охране 

общественного порядка 

Успенского сельского 

поселения 

344 03 14 01 019 40006  18,0 9,7 9,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

344 03 14 01 019 40006 100 18,0 9,7 9,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
344 03 14 01 019 40006 120 18,0 9,7 9,7 

Национальная экономика 344 04    5424,1 4005,8 4636,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
344 04 09   5424,1 4005,8 4636,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 04 09 01 000 00000  5424,1 4005,8 4636,8 

Финансовое обеспечение на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

344 04 09 01 004 40060  2027,4 1695,3 2284,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 04 09 01 004 40060 200 2027,4 1695,3 2284,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
344 04 09 01 004 40060 240 2027,4 1695,3 2284,1 



25 

  

государственных 

(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию и  

ремонту дорог 

(софинансирование) 

344 04 09 01 004 SД850  164,0 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 04 09 01 004 SД850 200 164,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 04 09 01 004 SД850 240 164,0 110,0 110,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию и  

ремонту дорог 
344 04 09 01 004 9Д850  3107,0 2071,0 2071,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 04 09 01 004 9Д850 200 3107,0 2071,0 2071,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 04 09 01 004 9Д850 240   3107,0 2071,0 2071,0 

Финансовое обеспечение  на 

осуществление полномочий в 

части содержания 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ 

населенных пунктов на 

территории поселения. 

344 04 09 01 004 40130  125,7 129,5 171,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 04 09 01 004 40130 200 125,7 129,5 171,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 04 09 01 004 40130 240 125,7 129,5 171,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
344 05    3844,8 211,1 172,3 

Коммунальное хозяйство 344 05 02   42,8 42,8 42,8 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 05 02 01 000 00000  42,8 42,8 42,8 

Финансовое обеспечение на 

осуществление полномочий в 

части организации 

нецентрализованного 

холодного водоснабжения 

344 05 02 01 014 40150  42,8 42,8 42,8 



26 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 02 01 014 40150 200 42,8 42,8 42,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 02 01 014 40150 240 42,8 42,8 42,8 

Благоустройство 344 05 03   3802,0 168,3 129,5 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 05 03 01 000 00000  3802,0 168,3 129,5 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уличному 

освещению и 

энергосбережению 

344 05 03 01 001 40010  2600,0 143,1 104,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 01 001 40010 200 2600,0 143,1 104,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 240 2600,0 143,1 104,3 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию 

мест захоронений 
344 05 03 01 002 40020  150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 0 002 40020 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 002 40020 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

(софинансирование) 

344 05 03 01 002L2990  17,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 01 002L2990 200 17,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 002L2990 240 17,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения, озеленения, 

344 05 03 01 003 40040  730,0 0,0 0,0 



27 

  

содержанию мест массового 

отдыха 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 01 003 40040 200 730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 240 730,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского 

химическим способом из 

местного бюджета 

344 05 03 01 003 S5430  55,0 25,2 25,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 01 003 S5430 200 55,0 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 003 S5430 240 55,0 25,2 25,2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС 

(софинансирование) 

344 05 03 01 010 S2090   250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 05 03 01 010 S2090 200 250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 010 S2090 240 250,0 0,0 0,0 

Образование 344 07    25,0 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

344 07 05   25,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 07 05 01 000 00000  25,0 0,0 0,0 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

344 07 05 01 100 00000  25,0 0,0 0,0 

Организация 

профессионального 
344 07 05 01 102 40300  25,0 0,0 0,0 



28 

  

образования и дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

344 07 05 01 102 40300 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 07 05 01 102 40300 240 25,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 344 08    20,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
344 08 04   20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

344 08 04 01 000 00000  20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий, 

праздников, конкурсов 

местного значения 

344 08 04 01 007 40070  20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 08 04 01 007 40070 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 240 20,0 0,0 0,0 

Социальная политика 344 10    193,0 199,4 199,4 

Пенсионное обеспечение 344 10 01   193,0 199,4 199,4 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий 

проживания населения 

Успенского сельского поселения 

на 2025-2027 годы» 

344 10 01 01 000 00000  193,0 199,4 199,4 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 
344 10 01 01 018 40003  193,0 199,4 199,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
344 10 01 01 018 40003 300 193,0 199,4 199,4 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
344 10 01 01 018 40003 312 193,0 199,4 199,4 

Физическая культура и спорт 344 11    120,0 0,0 0,0 

Физическая культура 344 11 01   120,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных 
344 11 01 01 000 00000  120,0 0,0 0,0 



29 

  

условий проживания 

населения Успенского 

сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

(софинансирование) 

344 11 01 01 012 S5260  120,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
344 11 01 01 012 S5260 200 120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

344 11 01 01 012 S5260 240 120,0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ      16653,5 11261,9 11720,4 

Условно-утвержденные 

расходы на плановый период 
     0,0 222,0 477,4 

ВСЕГО  РАСХОДОВ      16653,5 11483,9 12197,8 

 

 

 

 

 

7. Внести изменения в приложение № 7, изложив его в следующей 

редакции: 

 
Приложение 7 

                                                                                                      к решению Совета депутатов  

                                                                                                Успенского сельского поселения 

                                                                                                                        от 19.12.2024 № 216 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Суммы по годам,  

тыс. руб. 

2025 2026 2027 

Муниципальная программа 

«Создание комфортных условий  

проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

01 000 00000     

 

 

16653,5 

4 

4444 

 

11261,9 

 

 

 

11720,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по уличному освещению и 

энергосбережению 

01 001 40010    2600,0 143,1 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 001 40010 05   2600,0 143,1 104,3 

Благоустройство 01 001 40010 05 03  2600,0 143,1 104,3 



30 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 001 40010 05 03 240 2600,0 143,1 104,3 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию мест захоронений 

01 002 40020    150,0 0,0 0,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 40020 05   150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 01 002 40020 05 03  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 002 40020 05 03 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на обустройство и восстановление 

воинских захоронений 

(софинансирование) 

01 002 L2990    17,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 L2990 05   17,0 0,0 0,0 

Благоустройство 01 002 L2990 05 03  17,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 002 L2990 05 03 240 17,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по благоустройству территории 

населенных пунктов, озеленения, 

содержанию мест массового отдыха  

01 003 40040    730,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 003 40040 05   730,0 0,0 0,0 

Благоустройство 01 003 40040 05 03  730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 003 40040 05 03 240 730,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по уничтожению борщевика 

Сосновского химическим способом из 

местного бюджета 

01 003 S5430    55,0 25,2 25,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 003 S5430 05   55,0 25,2 25,2 

Благоустройство 01 003 S5430 05 03  55,0 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 003 S5430 05 03 240 55,0 25,2 25,2 

Финансовое обеспечение на содержание 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

01 004 40060    2027,4 1695,3 2284,1 

Национальная экономика 01 004 40060 04   2027,4 1695,3 2284,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 40060 04 09  2027,4 1695,3 2284,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 004 40060 04 09 240 2027,4 1695,3 2284,1 

Финансовое обеспечение мероприятий 01 004 S1520    164,0 110,0 110,0 



31 

  

по содержанию и  ремонту дорог 

(софинансирование) 

Национальная экономика 01 004  S1520 04   164,0 110,0 110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004  S1520 04 09  164,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 004  S1520 04 09 240 164,0 110,0 110,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию и  ремонту дорог 
01 004 71520    3107,0 2071,0 2071,0 

Национальная экономика 01 004 71520 04   3107,0 2071,0 2071,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 71520 04 09  3107,0 2071,0 2071,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 004 71520 04 09 240 3107,0 2071,0 2071,0 

Финансовое обеспечение  на 

осуществление полномочий в части 

содержания автомобильных дорог 

местного значения вне границ 

населенных пунктов на территории 

поселения 

01 004 40130    125,7 129,5 171,7 

Национальная экономика 01 004 40130 04   125,7 129,5 171,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 40130 04 09  125,7 129,5 171,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 004 40130 04 09 240 125,7 129,5 171,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по управлению и распоряжению 

муниципальным имуществом и 

земельными участками 

01 005 40120    50,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 01 005 40120 01   50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 005 40120 01 13  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 005 40120 01 13 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности 
01 006 40090    55,8 55,8 55,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

01 006 40090 03   55,8 55,8 55,8 

Обеспечение пожарной безопасности 01 006 40090 03 10  55,8 55,8 55,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 006 40090 03 10 240 55,8    55,8 55,8 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по проведению спортивных 

мероприятий, праздников, конкурсов 

местного значения 

01 007 40070    20,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 01 007 40070 08   20,0 0,0 0,0 



32 

  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

01 007 40070 08 04  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 007 40070 08 04 240 20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по градостроительной деятельности, 

внесению изменений в генеральный 

план, правила землепользования и 

застройки, описание границ населенных 

пунктов и территориальных зон 

01 008 40050    20,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 01 008 40050 01   20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 008 40050 01 13  20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 008 40050 01 13 240 20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение расходов на 

обеспечение непредвиденных расходов, 

в том числе на проведение аварийно- 

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций 

(резервный фонд) 

01 009 40140    5,0 5,0 5,0 

 Общегосударственные вопросы 01 009 40140 01   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 01 009 40140 01 11  5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01 009 40140 01 11 870 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на содействие и развитие ТОС 

(софинансирование) 

01 010 S2090    250,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 010 S2090 05   250,0 0,0 0,0 

Благоустройство 01 010 S2090 05 03  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 010 S2090 05 03 240 250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на участие в проекте поддержки 

местных инициатив (софинансирование) 

01 012 S5260    120,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 01 012 S5260 11   120,0 0,0 0,0 

Физическая культура 01 012 S5260 11 01  120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 012 S5260 11 01 240 120,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на 

осуществление полномочий в части 

организации нецентрализованного 

холодного водоснабжения 

01 014 40150    42,8 42,8 42,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 014 40150 05   42,8 42,8 42,8 

Коммунальное хозяйство 01 014 40150  05 02  42,8 42,8 42,8 



33 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 014 40150  05 02 240 42,8 42,8 42,8 

Финансовое обеспечение деятельности 

старост населенных пунктов 
01 015 40160    48,0 48,0 48,0 

Общегосударственные вопросы 01 015 40160 01   48,0 48,0 48,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 015 40160 01 13  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 015 40160 01 13 120 48,0 48,0 48,0 

Финансовое обеспечение функций 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 017 УС002    113,2 113,2 113,2 

Общегосударственные вопросы 01 017 УС002 01   113,2 113,2 113,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 017 УС002 01 06  113,2 113,2 113,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 017 УС002 01 06 540 113,2 113,2 113,2 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 
01 018 40003    193,0 199,4 199,4 

Социальная политика 01 018 40003 10   193,0 199,4 199,4 

Пенсионное обеспечение 01 018 40003 10 01  193,0 199,4 199,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

01 018 40003 10 01 312 193,0 199,4 199,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на оплату выходов народных 

дружинников по охране общественного 

порядка Успенского сельского 

поселения 

01 019 40006    18,0 9,7 9,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

01 019 40006 03   18,0 9,7 9,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

01 019 40006 03 14  18,0 9,7 9,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 019 40006 03 14 120 18,0 9,7 9,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 

01 100 00000    6741,6 6607,3 6480,2 

Реализация мероприятий  

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 

01 101 00000    957,3 986,3 986,3 



34 

  

Финансовое обеспечение Главы 

поселения 
01 1 01 40001    957,3 986,3 986,3 

Общегосударственные вопросы 01 101 40001 01   957,3 986,3 986,3 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального 

образования 

01 101 40001 01 02  957,3 986,3 986,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 101 40001 01 02 120 957,3 986,3 986,3 

Реализация мероприятий  

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Создание комфортных 

условий проживания населения 

Успенского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 

01 102 00000    5784,3 5627,6 5493,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на осуществление переданных 

полномочий от муниципального района 

по градостроительной деятельности и 

внесение изменений в документы 

территориального планирования 

поселения 

01 102 40170    4,0 4,0 4,0 

Общегосударственные вопросы 01 102 40170 01   4,0 4,0 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

01 102 40170 01 04  4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 102 40170 01 04 120 4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение функций 

аппарата Администрации  сельского 

поселения 

01 102 40200    4861,4 5278,7 5138,7 

Общегосударственные вопросы 01 102 40200 01   4861,4 5278,7 5138,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

01 102 40200 01 04  4861,4 5278,7 5138,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 102 40200 01 04 120 3800,6 4938,7 4938,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 102 40200 01 04 240 1017,7 340,0 200,0 



35 

  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 102 40200 01 04 850 43,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение по переданным 

полномочиям по ведению 

бухгалтерского (бюджетного) учета и 

составлению отчетности 

01 102 40400    563,8 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 01 102 40400 01   563,8 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

01 102 40400 01 04  563,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 102 40400 01 04 540 563,8 0,0 0,0 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

01 102 40300    25,0 0,0 0,0 

Образование 01 102 40300 07   25,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

01 102 40300 07 05  25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 102 40300 07 05 240 25,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области 

01 102 70280    165,4 165,4 165,4 

Общегосударственные вопросы 01 102 70280 01   165,4 165,4 165,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

01 102 70280 01 04  165,4 165,4 165,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 102 70280 01 04 120 160,9 165,4 165,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 102 70280 01 04 240 4,5 0,0 0,0 

Расходы на исполнение переданных 

государственных полномочий по 

составлению протоколов 

административных правонарушений 

01 102 70650    0,5 0,5 0,5 

Общегосударственные вопросы 01 102 70650 01   0,5 0,5 0,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

 01 04  0,5 0,5 0,5 



36 

  

 

 

______________________________________ 

исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 102 70650 01 04 240 0,5 0,5 0,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

01 102 51180    164,2 179,0 185,3 

Национальная оборона 01 102 51180 02   164,2 179,0 185,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

01 102 51180 02 03  164,2 179,0 185,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 102 51180 02 03 120 140,2 146,6 153,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 102 51180 02 03 240 24,0 32,4 32,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО 

ПРОГРАММЕ 

    16653,5 11261,9 11720,4 


